Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 46/2024.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICO O SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO RECUO DA VP8 PARA OS

VEÍCULOS QUE FAZEM O RETORNO NA AVENIDA NAS PROXIMIDADES DA

UNIFESSPA CAMPUS I – FOLHA 28

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria de Viação e Obras, com a seguinte solicitação: Ampliação do

recuo da VP8 para os veículos que fazem o retorno na avenida nas proximidades da

Unifesspa Campus I – Folha 28.

Justificativa

Por meio deste, em nome da comunidade usuária, pedimos a ampliação do

recuo da VP8 para os veículos que fazem o retorno na avenida nas proximidades da

Unifesspa Campus I, na Folha 28, pois durante todo o dia este trecho encontra-se

engarrafado devido o número de veículos que realizam o retorno nesta parte da avenida

citada. O aumento do recuo possibilita o desafogamento do fluxo de trânsito.

Marabá, 14 de Outubro de 2024.

Antônio Márcio Farias Gonçalves

Vereador-PSDB

		2024-10-14T11:04:14-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391